SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036001645202438  1.2.N° PERP 90472/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Bens Comuns
item
1.6. Objeto Registro de Precos destinado a futura e eventual aquisicdo de Medicamentos sdlidos |, conforme

solicitacdo no Memorando n® 11/SESAU-NP (0045105637) em anexo, com o objetivo de atender as
necessidades e demandas das Unidades de Salide Hospitalares e Ambulatoriais, gerenciadas pela
Secretaria de Estado da Saude — SESAU/RO para o periodo de 1 (um) ano.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de Esclarecimento (0055847586); Resposta (0055857495).
2 Pedido de Esclarecimento (0055943114); Resposta (0056003204).
3 Pedido de Esclarecimento (0055702518); Resposta (0055754068).

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
32.137.731/0001-70 SIM NAO SIM
21.821.902/0001-69 SIM NAO SIM
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

28.911.309/0001-52

35.041.852/0001-01

07.847.837/0001-10

04.767.168/0001-88

67.729.178/0004-91

34.180.445/0001-12

07.640.617/0001-10

15.439.366/0001-39

28.093.678/0001-85

21.213.489/0001-50

17.472.278/0001-64

12.889.035/0002-93

51.685.649/0001-24

94.389.400/0001-84

29.614.830/0001-90

57.161.373/0001-61

21.681.325/0001-57

35.753.111/0001-53

34.729.047/0001-02

35.842.972/0001-08

22.862.531/0001-26

07.484.373/0001-24

40420.219/0001-64

NAO NAO
NAO SIM
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.
ITEM

10

11

15

16

17

20

21

22

24

25

5.2. CNPJ

32.137.731/0001-

70

12.889.035/0002-
93

35.753.111/0001-
53

67.729.178/0004-
91

12.889.035/0002-
93

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

34.729.047/0001-
02

12.889.035/0002-
93

29.614.830/0001-
90

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

35.753.111/0001-
53

53.EM
RECURSO*

NAO

NAO

NAO

NAO
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Nenhuma Empresa

5.4.ITEM DE 5.5. VAL.
COTA ESTIMADO (R$)
NAO 21.578,4000
NAO 53.946,0000
NAO 8.606,0000
NAO 8.297,5000
NAO 1.075,0000
NAO 1.863,0000
NAO 13.696,0000
NAO 9.564,0000
NAO 1.760,0000
NAO 8.000,0000
NAO 9.960,0000
NAO 9.000,0000
NAO 330.402,0000
NAO 54.471,0000
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5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

17.496,0000

49.150,8000

8.606,0000

4.978,5000

860,0000

1.863,0000

9.416,0000

8.767,0000

928,0000

7.400,0000

9.960,0000

7.200,0000

154.811,0000

54.471,0000

5.7. DESCONTO

FINAL

18,92%

8,89%

0%

40,0%

20,0%

0%

31,25%

8,33%

47.27%

7,50%

0%

20,0%

53,14%

0%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

28

30

31

32

33

35

41

45

46

47

49

52

55

58

60

61

12.889.035/0002-
93

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

67.729.178/0004-
91

67.729.178/0004-
91

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

32.137.731/0001-
70

34.729.047/0001-
02

51.685.649/0001-
24

35.753.111/0001-
53

67.729.178/0004-
91

67.729.178/0004-
91

15.439.366/0001-
39

3.070,0000

3.486,0000

6.604,0000

7.020,0000

3.710,0000

60.640,0000

11.094,0000

7.770,0000

20.370,0000

6.867,0000

121.520,0000

52.170,0000

8.481,6000

9.540,0000

25.740,0000

38.808,0000
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1.842,0000

3.486,0000

5.080,0000

5.720,0000

3.535,0000

60.640,0000

7.224,0000

7.770,0000

17.460,0000

4.905,0000

59.520,0000

49.350,0000

7.185,6000

9.540,0000

24.310,0000

38.192,0000

40,0%

0%

23,08%

18,52%

4,72%

0%

34,88%

0%

14,29%

28,57%

51,02%

541%

15,28%

0%

556%

1,59%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

63 32.137.731/0001-
70

64 32.137.731/0001-
70

65 32.137.731/0001-
70

66 12.889.035/0002-
93

70 15.439.366/0001-
39

71 67.729.178/0004-
91

77 35.753.111/0001-
53

VALORES TOTAIS

NAO

NAO

NAO

3.636,0000

3.270,0000

6.750,0000

4.485,0000

2.548,0000

9.758,0000

1.722,0000

951.278,5000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

12

13

14

18

19

6.2. ESPECIFICACAO

Acarbose

Acetazolamida

Aciclovir

Acido acetilsalicilico

Acido ascérbico

Albendazol

Alopurinol

Alopurinol

Aminofilina

Amiodarona

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

12.636,0000

6.864,0000

12.870,0000

1.053,0000

7.812,0000

24.145,0000

3.477,0000

1.740,0000

228,0000

4.810,0000
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3.636,0000

3.270,0000

5.250,0000

3.105,0000

2.366,0000

5.166,0000

1.722,0000

666.181,9000

0%

0%

22,22%

30,77%

7,14%

47,06%

0%

6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado

Fracassado



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

23

26

27

29

34

36

37

38

39

40

42

43

44

48

50

51

53

54

56

57

59

62

67

68

Amoxicilina

Ampicilina

Anlodipino besilato

Atenolol

Azitromicina

Baclofeno

Bamifilina cloridrato

Beclometasona dipropionato

Beclometasona dipropionato

Bicarbonato de sddio

Biperideno

Bisacodil

Bisoprolol fumarato

Budesonida

Buspirona cloridrato

Buspirona cloridrato

Escopolamina butilbrometo

Escopolamina butilbrometo

Carbonato De Calcio

Captopril

Captopril

Carvao ativado

Cefalexina

Cetoconazol
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32.184,0000

2.392,0000

4.480,0000

1.395,0000

43.830,0000

16.320,0000

41.412,0000

34.865,6000

39.966,0000

1.560,0000

10.287,0000

4.176,0000

7.380,0000

387.989,0000

7.700,0000

2.794,0000

3.048,0000

24.124,0000

33.900,0000

8.474,0000

2.660,0000

9.993,9600

83.916,0000

2.670,0000

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Deserta

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

69

72

73

74

75

76

7. RECURSOS

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclO

19/01/2024

19/02/2024

26/09/2024

01/10/2024

30/10/2024

18/11/2024

29/11/2024

10/12/2024

12/12/2024

26/12/2024

27/12/2024

21/02/2025

Cetoprofeno

Ciclosporina

Ciclosporina

Ciclosporina

Cilostazol

Cilostazol

10.944,0000

2.154,6000

864,6000

975,6000

8.170,0000

12.245,0000

Nenhum recurso

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGAO

Analise Processual e Material SUPEL
Ajuste de Termo de Referéncia SESAU
Cotagao de Precos SUPEL
Instrumento Convocatorio Provisorio SUPEL
Parecer Juridico PGE
Ajuste de Termo de Referéncia SESAU
Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema SUPEL
Compras.Gov

Publicagdo do Aviso de Licitacdo SUPEL
Esclarecimentos SESAU
Abertura da Sessdo SUPEL
Analise de Propostas e Habilitacdo SESAU
Elaboracdo de Relatério Final SUPEL

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL
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8.4.DT.
TERMINO

19/02/2024

26/09/2024

01/10/2024

30/10/2024

18/11/2024

29/11/2024

10/12/2024

12/12/2024

26/12/2024

27/12/2024

21/02/2025

25/02/2025

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

8.5.QTD

DIAS

21

158

21

40

57



Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 27 de fevereiro de 2025 08:26:34

VALDENIR GONCALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial
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