



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0036001645202438	1.2. Nº Procedimento	PERP 90472/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		1.5. Categoria do item	Bens Comuns	
1.6. Objeto	Registro de Preços destinado à futura e eventual aquisição de Medicamentos sólidos I, conforme solicitação no Memorando nº 11/SESAU-NP (0045105637) em anexo, com o objetivo de atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO para o período de 1 (um) ano.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1	Pedido de Esclarecimento (0055847586); Resposta (0055857495).
2	Pedido de Esclarecimento (0055943114); Resposta (0056003204).
3	Pedido de Esclarecimento (0055702518); Resposta (0055754068).

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
32.137.731/0001-70	SIM	NÃO	SIM
21.821.902/0001-69	SIM	NÃO	SIM

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

28.911.309/0001-52	NÃO	NÃO	SIM
35.041.852/0001-01	NÃO	SIM	SIM
07.847.837/0001-10	NÃO	NÃO	SIM
04.767.168/0001-88	SIM	NÃO	SIM
67.729.178/0004-91	NÃO	NÃO	SIM
34.180.445/0001-12	SIM	NÃO	SIM
07.640.617/0001-10	NÃO	NÃO	SIM
15.439.366/0001-39	SIM	NÃO	SIM
28.093.678/0001-85	SIM	NÃO	SIM
21.213.489/0001-50	SIM	SIM	SIM
17.472.278/0001-64	NÃO	NÃO	SIM
12.889.035/0002-93	NÃO	NÃO	SIM
51.685.649/0001-24	SIM	NÃO	SIM
94.389.400/0001-84	NÃO	NÃO	SIM
29.614.830/0001-90	SIM	NÃO	SIM
57.161.373/0001-61	SIM	NÃO	SIM
21.681.325/0001-57	NÃO	NÃO	SIM
35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	SIM
34.729.047/0001-02	NÃO	NÃO	SIM
35.842.972/0001-08	SIM	NÃO	SIM
22.862.531/0001-26	NÃO	NÃO	SIM
07.484.373/0001-24	NÃO	NÃO	SIM
40.420.219/0001-64	SIM	NÃO	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS**Nenhuma Empresa****5. PROPOSTAS VENCEDORAS**

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
3	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	21.578,4000	17.496,0000	18,92%
4	12.889.035/0002-93	NÃO	NÃO	53.946,0000	49.150,8000	8,89%
5	35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	8.606,0000	8.606,0000	0%
7	67.729.178/0004-91	NÃO	NÃO	8.297,5000	4.978,5000	40,0%
10	12.889.035/0002-93	NÃO	NÃO	1.075,0000	860,0000	20,0%
11	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	1.863,0000	1.863,0000	0%
15	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	13.696,0000	9.416,0000	31,25%
16	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	9.564,0000	8.767,0000	8,33%
17	34.729.047/0001-02	NÃO	NÃO	1.760,0000	928,0000	47,27%
20	12.889.035/0002-93	NÃO	NÃO	8.000,0000	7.400,0000	7,50%
21	29.614.830/0001-90	NÃO	NÃO	9.960,0000	9.960,0000	0%
22	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	9.000,0000	7.200,0000	20,0%
24	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	330.402,0000	154.811,0000	53,14%
25	35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	54.471,0000	54.471,0000	0%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

28	12.889.035/0002-93	NÃO	NÃO	3.070,0000	1.842,0000	40,0%
30	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	3.486,0000	3.486,0000	0%
31	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	6.604,0000	5.080,0000	23,08%
32	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	7.020,0000	5.720,0000	18,52%
33	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	3.710,0000	3.535,0000	4,72%
35	67.729.178/0004-91	NÃO	NÃO	60.640,0000	60.640,0000	0%
41	67.729.178/0004-91	NÃO	NÃO	11.094,0000	7.224,0000	34,88%
45	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	7.770,0000	7.770,0000	0%
46	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	20.370,0000	17.460,0000	14,29%
47	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	6.867,0000	4.905,0000	28,57%
49	34.729.047/0001-02	NÃO	NÃO	121.520,0000	59.520,0000	51,02%
52	51.685.649/0001-24	NÃO	NÃO	52.170,0000	49.350,0000	5,41%
55	35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	8.481,6000	7.185,6000	15,28%
58	67.729.178/0004-91	NÃO	NÃO	9.540,0000	9.540,0000	0%
60	67.729.178/0004-91	NÃO	NÃO	25.740,0000	24.310,0000	5,56%
61	15.439.366/0001-39	NÃO	NÃO	38.808,0000	38.192,0000	1,59%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

63	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	3.636,0000	3.636,0000	0%
64	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	3.270,0000	3.270,0000	0%
65	32.137.731/0001-70	NÃO	NÃO	6.750,0000	5.250,0000	22,22%
66	12.889.035/0002-93	NÃO	NÃO	4.485,0000	3.105,0000	30,77%
70	15.439.366/0001-39	NÃO	NÃO	2.548,0000	2.366,0000	7,14%
71	67.729.178/0004-91	NÃO	NÃO	9.758,0000	5.166,0000	47,06%
77	35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	1.722,0000	1.722,0000	0%
VALORES TOTAIS				951.278,5000	666.181,9000	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM	6.2. ESPECIFICAÇÃO	6.3. VAL. ESTIMADO (R\$)	6.4. SITUAÇÃO
1	Acarbose	12.636,0000	Fracassado
2	Acetazolamida	6.864,0000	Fracassado
6	Aciclovir	12.870,0000	Fracassado
8	Ácido acetilsalicílico	1.053,0000	Fracassado
9	Ácido ascórbico	7.812,0000	Fracassado
12	Albendazol	24.145,0000	Fracassado
13	Alopurinol	3.477,0000	Fracassado
14	Alopurinol	1.740,0000	Fracassado
18	Aminofilina	228,0000	Fracassado
19	Amiodarona	4.810,0000	Fracassado

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

23	Amoxicilina	32.184,0000	Fracassado
26	Ampicilina	2.392,0000	Fracassado
27	Anlodipino besilato	4.480,0000	Fracassado
29	Atenolol	1.395,0000	Fracassado
34	Azitromicina	43.830,0000	Fracassado
36	Baclofeno	16.320,0000	Fracassado
37	Bamifilina cloridrato	41.412,0000	Fracassado
38	Beclometasona dipropionato	34.865,6000	Fracassado
39	Beclometasona dipropionato	39.966,0000	Fracassado
40	Bicarbonato de sódio	1.560,0000	Fracassado
42	Biperideno	10.287,0000	Fracassado
43	Bisacodil	4.176,0000	Fracassado
44	Bisoprolol fumarato	7.380,0000	Fracassado
48	Budesonida	387.989,0000	Fracassado
50	Buspirona cloridrato	7.700,0000	Deserta
51	Buspirona cloridrato	2.794,0000	Fracassado
53	Escopolamina butilbrometo	3.048,0000	Fracassado
54	Escopolamina butilbrometo	24.124,0000	Fracassado
56	Carbonato De Cálcio	33.900,0000	Fracassado
57	Captopril	8.474,0000	Fracassado
59	Captopril	2.660,0000	Fracassado
62	Carvão ativado	9.993,9600	Fracassado
67	Cefalexina	83.916,0000	Fracassado
68	Cetoconazol	2.670,0000	Fracassado

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

69	Cetoprofeno	10.944,0000	Fracassado
72	Ciclosporina	2.154,6000	Fracassado
73	Ciclosporina	864,6000	Fracassado
74	Ciclosporina	975,6000	Fracassado
75	Cilostazol	8.170,0000	Fracassado
76	Cilostazol	12.245,0000	Fracassado

7. RECURSOS**Nenhum recurso****8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME**

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
19/01/2024	Análise Processual e Material	SUPEL	19/02/2024	21
19/02/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	26/09/2024	158
26/09/2024	Cotação de Preços	SUPEL	01/10/2024	3
01/10/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	30/10/2024	21
30/10/2024	Parecer Jurídico	PGE	18/11/2024	13
18/11/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	29/11/2024	9
29/11/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	10/12/2024	7
10/12/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	12/12/2024	2
12/12/2024	Esclarecimentos	SESAU	26/12/2024	10
26/12/2024	Abertura da Sessão	SUPEL	27/12/2024	1
27/12/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SESAU	21/02/2025	40
21/02/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	25/02/2025	2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				57

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 27 de fevereiro de 2025 08:26:34

VALDENIR GONÇALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial